ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Краснодарский край, г. Новороссийск 28 августа 2019 года 

Октябрьский районный суд г. Новороссийска Краснодарского края в составе: председательствующего – судьи Гетманенко С.А.,

с участием: государственного обвинителя – старшего помощника прокурора г. Новороссийска Грибовой М.Г., 

подсудимого ФИО1, его защитников адвоката Хашагульгова А.Д., представившего удостоверение № 6012 и ордер № 179824, адвоката Гофмана В.В., представившего удостоверение № 5780 и ордер № 238807,

при секретаре Лавровой М.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в общем порядке судебного разбирательства уголовное дело в отношении –

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес> края, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, гражданина РФ, имеющего среднее специальное образование, холостого, работающего 

<

данные изъяты> военнообязанного, судимого приговором Ленинского районного суда г. Новороссийска от 16.06.2014 г. по п. «г» ч.2 ст.161 УК РФ к 2 годам лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима, судимого приговором Октябрьского районного суда г. Новороссийска от 15.06.2015 г. по ч.2 ст.162 УК РФ к 4 годам лишения свободы, по ч.5 ст.69 УК РФ с учетом приговора от 16.06.2014 г. назначено наказание в виде лишения свободы на срок 4 года 6 месяцев с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима, освобожден 10.09.2018 г. по отбытию наказания,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.228 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил преступление – незаконные приобретение и хранение без цели сбыта наркотических средств, совершенные в значительном размере, при следующих обстоятельствах:

ФИО1, имея умысел на незаконные приобретение и хранение наркотических средств в значительном размере без цели сбыта, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 17 часов 00 минут, находясь на территории ГСК №, расположенного по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес>, обнаружил на земле напротив гаражного бокса № 406 полимерный прозрачный пакет с порошкообразным веществом белого цвета внутри. Достоверно зная, что в найденном им полимерном прозрачном пакете находится наркотическое средство, ФИО1, имея умысел на незаконные приобретение и хранение наркотических средств, в значительном размере, без цели сбыта, для личного употребления, в этот же день примерно в 17 часов 00 минут поднял указанный полимерный прозрачный пакет с находящимся в нем порошкообразным веществом белого цвета, содержащим в своем составе наркотическое средство: производное N-метилэфедрона, массой не менее 0,38 грамма, тем самым незаконно приобрел наркотическое средство, которое стал незаконно хранить при себе в левом заднем кармане джинсовых брюк, надетых на нем, без цели сбыта, для личного употребления до задержания его сотрудниками полиции.

19.02.2019 г. примерно в 17 часов 55 минут ФИО1 был задержан сотрудниками полиции возле 

<

адрес> по ул. 

<

адрес> края за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.1 КоАП РФ, и доставлен в отдел полиции Южного района УМВД России по г. Новороссийску, расположенный по адресу: 

<

...>.

19.02.2019 г. в период времени с 18 часов 15 минут до 18 часов 38 минут в помещении служебного кабинета № 7 отдела полиции Южного района УМВД России по г. Новороссийску в ходе личного досмотра ФИО1 в левом заднем кармане джинсовых брюк, надетых на нем, был обнаружен и изъят полимерный прозрачный пакет с порошкообразным веществом белого цвета внутри, которое согласно заключению эксперта № 577 от 13.03.2019 г. (со ссылкой на заключение эксперта № 441 от 27.02.2019 г.), содержит в своем составе наркотическое средство – производное N-метилэфедрона, массой 0,38 грамма, включенное в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 г. № 681, что согласно Постановлению Правительства Российской Федерации № 1002 от 01.10.2012 г. является значительным размером, которое ФИО1 незаконно приобрел и хранил для личного употребления, без цели сбыта.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 виновным себя в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.228 УК РФ, признал полностью, в содеянном раскаялся, суду показал, что он нашел наркотическое средство на территории ГСК №, напротив гаража, положил пакетик с наркотическим средством в карман джинсов, надетых на нем. Он в тот день проходил медицинское освидетельствование. Сначала ничего не было выявлено, потом направили в лабораторию, где было выявлено химическое вещество. Он до этого употреблял наркотические средства. Он чувствует, что у него имеется наркозависимость. Он состоит на учете в наркологическом диспансере г. Новороссийска. 

Помимо признания вины подсудимым его вина в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.228 УК РФ была полностью доказана в судебном заседании стороной обвинения и подтверждается следующими установленными и непосредственно исследованными в судебном заседании доказательствами.

Из показаний свидетеля ФИО6, оглашенных в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя при отсутствии возражений от участников процесса следует, что 19.02.2019 г. примерно в 17 часов 55 минут он совместно с оперуполномоченным ОУР отдела полиции (Южный район) УМВД России по г. Новороссийску лейтенантом полиции ФИО7 находился возле 

<

адрес> по ул. 

<

адрес> края, где в ходе проведения мероприятий, направленных на установление лиц, причастных к совершению преступлений, ими был выявлен мужчина, как позже стало известно ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, который подозрительно себя вел, постоянно оглядывался, явно нервничал. Они подошли к ФИО1, представились, предъявили служебные удостоверения сотрудников полиции, и попросили его предъявить документы, удостоверяющие личность, на что он начал возмущаться, выражаясь грубой нецензурной бранью, не реагируя на замечания. ФИО1 было разъяснено, что за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.1 КоАП РФ, ему необходимо проследовать с ними в отдел полиции (Южный район) УМВД России по г. Новороссийску, расположенный по адресу: 

<

...>, для составления протокола об административном правонарушении. 19.02.2019 г. в 18 часов 05 минут ФИО1 был доставлен им в отдел полиции (Южный район) УМВД России по г. Новороссийску и препровожден в помещение служебного кабинета № 7. Далее им были приглашены двое мужчин для принятия участия в качестве понятых при проведении личного досмотра ФИО1 Перед началом проведения личного досмотра всем участвующим лицам были разъяснены их права, обязанности и ответственность, а также порядок проведения личного досмотра. После этого ФИО1 было предложено добровольно выдать предметы и вещества, запрещенные в гражданском обороте, на что он пояснил, что таких у него при себе нет. 19.02.2019 г. в период времени с 18 часов 15 минут до 18 часов 25 минут в ходе проведения личного досмотра ФИО1 в присутствии понятых, в левом заднем кармане брюк из джинсовой ткани, надетых на досматриваемом, был обнаружен прозрачный полимерный пакет, с полимерным линейным клапан-замком красного цвета в верхней части, с порошкообразным веществом белого цвета внутри. Обнаруженный в ходе личного досмотра ФИО1 полимерный прозрачный пакет с порошкообразным веществом белого цвета внутри был изъят и упакован в полимерный пакет типа «файл», горловина которого была перевязана нитью белого цвета, концы которой были оклеены бумажной биркой, на которую были нанесены пояснительные надписи и поставлены подписи участвующих лиц. На вопросы, кому принадлежит порошкообразное вещество белого цвета и что это за вещество, ФИО1 пояснил, что порошкообразное вещество белого цвета является наркотическим средством, которое принадлежит ему, которое 19.02.2019 г. он нашел напротив гаражного бокса на территории ГСК №, расположенного по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес>, и хранил его при себе для личного употребления, без цели сбыта.

Из показаний свидетеля ФИО8, оглашенных в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя при отсутствии возражений от участников процесса следует, что он является сотрудником полиции, 19.02.2019 г. примерно в 18 часов 00 минут он находился на своем рабочем месте в отделе полиции (Южный район) УМВД России по г. Новороссийску, расположенном по адресу: 

<

...>, куда был доставлен ФИО1 за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 20.1 КоАП РФ. Он присутствовал при проведении личного досмотра ФИО1, в ходе которого у ФИО1 в присутствии понятых был обнаружен и изъят полимерный пакет с порошкообразным веществом. Свидетель ФИО8 дал показания, аналогичные показаниями свидетеля ФИО6

Из показаний свидетеля ФИО7, оглашенных в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя при отсутствии возражений от участников процесса следует, что 19.02.2019 г. сотрудниками полиции в Южном районе г. Новороссийска проводились мероприятия, направленные на установление лиц, причастных к совершению преступлений. Свидетель присутствовал при задержании ФИО1 за совершение правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.1 КоАП РФ и при доставлении последнего в отдел полиции (Южный район) УМВД России по г. Новороссийску, расположенный по адресу: 

<

...>, для составления протокола об административном правонарушении. 

Из показаний свидетеля ФИО9, оглашенных в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя при отсутствии возражений от участников процесса следует, что 19.02.2019 г. примерно в 18 часов 10 минут он проходил мимо отдела полиции (Южный район) УМВД России по г. Новороссийску, расположенного по адресу: 

<

...>. В это время к нему обратился сотрудник полиции, который предъявил служебное удостоверение сотрудника полиции, представился и попросил его принять участие в качестве понятого при проведении личного досмотра, на что он согласился. Так же сотрудником полиции был приглашен еще один мужчина в качестве понятого. Они проследовали с сотрудником полиции в помещение служебного кабинета № 7 отдела полиции (Южный район) УМВД России по г. Новороссийску. В помещении указанного служебного кабинета находился ранее незнакомый ему мужчина, который по просьбе сотрудника полиции, представился как ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ г.р. Сотрудник полиции разъяснил всем участвующим лицам права, обязанности, ответственность и порядок проведения личного досмотра, а также спросил у ФИО1, имеются ли у него при себе предметы или вещества, запрещенные в свободном гражданском обороте, и предложил их добровольно выдать. ФИО1 пояснил, что таких нет. 19.02.2019 г. в период времени с 18 часов 15 минут до 18 часов 25 минут в ходе проведения личного досмотра ФИО1 в его присутствии и в присутствии другого понятого, в левом заднем кармане брюк из джинсовой ткани, надетых на досматриваемом, был обнаружен полимерный прозрачный пакет с полимерным линейным клапан-замком красного цвета в верхней части, с порошкообразным веществом белого цвета внутри. 19.02.2019 г. в период времени с 18 часов 28 минут до 18 часов 38 минут сотрудником полиции был изъят обнаруженный в ходе проведения личного досмотра ФИО1 полимерный прозрачный пакет, с полимерным линейным клапан-замком красного цвета в верхней части, с порошкообразным веществом белого цвета внутри, который был упакован в полимерный пакет типа «файл», горловина которого была перевязана нитью, свободные концы которой были оклеены бумажной биркой, на которую были нанесены пояснительные надписи и поставлены подписи участвующих лиц. На вопросы сотрудника полиции, кому принадлежит обнаруженное порошкообразное вещество белого цвета и что это за вещество, ФИО1 пояснил, что порошкообразное вещество белого цвета является наркотическим средством, которое принадлежит ему, что 19.02.2019 г. примерно в 17 часов 00 минут он, находясь по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес>, приобрел данное наркотическое средство и хранил его при себе для личного употребления, без цели сбыта.

Из показаний свидетеля ФИО10, оглашенных в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя при отсутствии возражений от участников процесса следует, что он является сотрудником полиции, 19.02.2019 г. он находился в составе патрульного наряда в Южном районе г. Новороссийска Краснодарского края. 19.02.2019 г. примерно в 18 часов 05 минут в отдел полиции Южного района г. Новороссийска Краснодарского края, расположенный по адресу: 

<

...>, оперуполномоченным ОУР отдела полиции (Южный район) УМВД России по г. Новороссийску ФИО6 был доставлен ФИО1, который в общественном месте выражался грубой нецензурной бранью, на замечания сотрудников полиции не реагировал, вел себя агрессивно, тем самым совершил административное правонарушение, предусмотренное ч.1 ст.20.1 КоАП РФ. По данному факту им был составлен протокол об административном правонарушении в отношении ФИО1 за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.1 КоАП РФ. При составлении протокола об административном правонарушении, им при описании фабулы произошедшего было ошибочно указано место совершения административного правонарушения, а именно: он указал адрес «

<

адрес> 

<

адрес>», который является местом проживания ФИО1 В дальнейшем, им была замечена данная ошибка, в связи с чем, он поставил ошибочно указанный адрес в скобки и прописал далее фактический адрес места совершения административного правонарушения, а именно: 

<

адрес>. 

Кроме того, вина подсудимого в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.228 УК РФ подтверждается следующими непосредственно исследованными в судебном заседании письменными доказательствами:

- Протоколом личного досмотра ФИО1 от 19.02.2019 г., согласно которому в помещении служебного кабинета № 7 отдела полиции (Южный район) УМВД России по г. Новороссийску, расположенного по адресу: 

<

...>, в ходе личного досмотра ФИО1 в присутствии понятых в левом заднем кармане брюк был обнаружен полимерный прозрачный пакет, с полимерным линейным клапан-замком в верхней части, с порошкообразным веществом белого цвета внутри (т.д.1, л.д.15-16);

- протоколом изъятия вещей и документов у ФИО1 от 19.02.2019 г., согласно которому в помещении служебного кабинета № 7 отдела полиции (Южный район) УМВД России по г. Новороссийску, расположенного по адресу: 

<

...>, у ФИО1 в присутствии понятых, был изъят полимерный прозрачный пакет, с полимерным линейным клапан-замком в верхней части, с порошкообразным веществом белого цвета внутри, обнаруженный в ходе личного досмотра (т.д.1, л.д.17-18);

- заключением физико-химической судебной экспертизы № 441 от 27.02.2019 г., согласно выводам которого порошкообразное вещество белого цвета, изъятое 19.02.2019 г. при личном досмотре ФИО1, содержит в своем составе наркотическое средство - производное N-метилэфедрона, включенное в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 года № 681. Масса порошкообразного вещества белого цвета, содержащего в своем составе наркотическое средство производное N-метилэфедрона, составила 0,38 грамма (т.д.1, л.д.33-35);

- заключением физико-химической судебной экспертизы № 577 от 13.03.2019 г., согласно выводам которого порошкообразное вещество белого цвета, изъятое 19.02.2019 г. при личном досмотре ФИО1, содержит в своем составе наркотическое средство - производное N-метилэфедрона, включенное в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 года № 681. Масса порошкообразного вещества белого цвета, содержащего в своем составе наркотическое средство производное N-метилэфедрона, составила 0,37 грамма (первоначальная масса составляла 0,38 грамма (т.д.1, л.д.47-49);

- протоколом осмотра предметов от 11.03.2019 г., согласно которому был осмотрен опечатанный полимерный пакет типа «файл», в котором находятся фрагмент нити белого цвета с бумажной биркой, полимерный прозрачный пакет, с полимерным линейным клапан-замком красного цвета в верхней части, с порошкообразным веществом белого цвета (т.д.1, л.д.39-41);

- протоколом осмотра места происшествия от 05.04.2019 г., согласно которому было осмотрено помещение служебного кабинета № 7 отдела полиции (Южный район) УМВД России по г. Новороссийску, расположенного по адресу: 

<

...>, где 19.02.2019 г. был проведен личный досмотр ФИО1, в ходе которого обнаружено и изъято наркотическое средство (т.д.1, л.д.91-99);

- протоколом осмотра места происшествия от 08.04.2019 г., согласно которому был осмотрен участок местности напротив гаражного бокса №, расположенного на территории ГСК № по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес>, где ФИО1 незаконно приобрел наркотическое средство (т.д.1, л.д.116-122);

- протоколом осмотра документов от 16.04.2019 г., согласно которому были осмотрены материалы административного производства в отношении ФИО1 от 19.02.2019 г., в рамках которого проведен его личный досмотр (т.д.1, л.д.183-187).

В ходе судебного следствия была проведена амбулаторная судебно-психиатрическая экспертиза в отношении ФИО1 Согласно выводам заключения комиссии экспертов первичной амбулаторной судебно-психиатрической комиссии экспертизы № 1799 от 02.06.2019 г. ФИО1 хроническим психическим расстройством, слабоумием или иным болезненным расстройством не страдал в момент совершения инкриминируемого ему деяния и не страдает в настоящее время, а обнаруживает признаки синдрома зависимости от нескольких психоактивных веществ (каннабиноиды, психостимуляторы), первая стадия, периодическое употребление (F-19/261 по МКБ). По своему психическому состоянию ФИО1 в момент совершения инкриминируемого ему деяния и ко времени производства по уголовному делу мог в полной мере осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими, в настоящее время также может осознавать фактический характер своих действий и руководить ими, правильно воспринимать обстоятельства, имеющие значение для уголовного судопроизводства и своего процессуального положения, обладает способностью к самостоятельному совершению действий, направленных на реализацию указанных прав и обязанностей, правильно воспринимать обстоятельства, имеющие значение для дела, давать о них показания, участвовать в судебном заседании. В применении принудительных мер медицинского характера не нуждается. ФИО1 страдает наркоманией, в настоящее время он нуждается в прохождении лечения от наркомании и медицинской и социальной реабилитации (т.д.1, л.д.320-324).

Таким образом, вина подсудимого ФИО1 в совершении инкриминируемого ему преступления полностью доказана совокупностью установленных и непосредственно исследованных судом доказательств, изложенных выше, которые проверены и оценены судом с точки зрения относимости, допустимости, достоверности, а все собранные доказательства в совокупности – достаточности для разрешения уголовного дела.

Суд, проверив в соответствии с положениями ст.87 УПК РФ, непосредственно исследованные доказательства, приходит к выводу о том, что стороной обвинения представлено достаточно доказательств, подтверждающих виновность ФИО1 в совершении инкриминируемого ему преступления. Положенные в основу приговора доказательства добыты в соответствии с требованиями УПК РФ, суд признает их допустимыми.

С учетом позиции государственного обвинителя, поддержавшего обвинение в полном объеме, исследованных в судебном заседании доказательств и установленных судом обстоятельств, действия ФИО1 подлежат квалификации по ч.1 ст.228 УК РФ, так как он совершил незаконные приобретение и хранение без цели сбыта наркотических средств, совершенные в значительном размере.

В ходе судебного заседания поведение подсудимого ФИО1 адекватно происходящему, согласно выводам заключения судебно-психиатрической комиссии экспертов № 1799 от 02.06.2019 г. ФИО1 хроническим психическим расстройством или слабоумием не страдал в прошлом, в момент совершения инкриминируемого ему деяния, ко времени производства по настоящему уголовному делу и в настоящее время не страдает им, по своему психическому состоянию в момент совершения инкриминируемого ему деяния он мог осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими, в связи с чем по отношению к инкриминируемому деянию ФИО1 следует считать вменяемым, подлежащим уголовной ответственности и наказанию.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, отнесенного к категории небольшой тяжести, данные о личности подсудимого, обстоятельства смягчающие и отягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного.

Отягчающим наказание ФИО1 обстоятельством в соответствии с ч.1 ст.18, п. «а» ч.1 ст.63 УК РФ является рецидив преступлений (вид рецидива – простой). Данное отягчающее наказание обстоятельство образует судимость ФИО1 по приговору Октябрьского районного суда г. Новороссийска от 15.06.2015 г.

По месту жительства ФИО1 характеризуется удовлетворительно, по месту работы характеризуется положительно. 

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание ФИО1, суд учитывает на основании положений ч.2 ст.61 УК РФ признание вины в совершенном преступлении и раскаяние в содеянном.

При указанных выше обстоятельствах суд приходит к выводу о том, что исправление ФИО1 не возможно без назначения ему наказания, связанного с изоляцией от общества, ему должно быть назначено наказание в виде лишения свободы. Назначение наказания в виде лишения свободы является соразмерным содеянному, соответствует обстоятельствам совершенного преступления, данным о личности ФИО1 и будет способствовать восстановлению социальной справедливости, исправлению подсудимого и предупреждению совершения им новых преступлений.

Суд полагает, что иные виды основных наказаний, в том числе принудительные работы, и нормы ст.73 УК РФ не могут быть применены в отношении ФИО1, так как не смогут в полной мере способствовать исполнению положений ст.43 УК РФ.

В связи с отсутствием исключительных обстоятельств, оснований для применения ст.64 УК РФ, не имеется.

С учетом установления в действиях ФИО1 отягчающего наказание обстоятельства – рецидива преступлений, размер наказания ФИО1 подлежит назначению по правилам ч.2 ст.68 УК РФ. 

Учитывая данные о личности подсудимого, применение в отношении него положений ч.3 ст.68 УК РФ суд полагает нецелесообразным.

В силу положений ст.22 УК РФ при назначении наказания ФИО1 судом учтено наличие у него признаков синдрома зависимости от нескольких психоактивных веществ, вместе с тем, в соответствии с заключением комиссии экспертов, в применении принудительных мер медицинского характера он не нуждается. 

Оснований для постановления приговора без назначения наказания не имеется.

Вопреки доводам защитника и подсудимого, суд не находит оснований для применения положений ст.82.1 УК РФ, так как ФИО1 ранее отбывал наказание в исправительной колонии, на путь исправления не встал и вновь совершил умышленное преступление. С учетом данных о личности ФИО1, у суда имеются достаточные основания полагать, что в случае предоставления отсрочки для отбывания наказания, ФИО1 может вновь совершить преступление. В условиях изоляции от общества ФИО1 будет огражден от возможности употребления наркотических средств и таким образом отбывание наказания, в том числе, будет способствовать его избавлению от наркотической зависимости. 

Это соответствует установленным обстоятельствам дела, изложенным выше и личности подсудимого, в силу ч.1 ст.60 УК РФ является справедливым и сможет обеспечить достижение целей наказания.

На основании положений п. «в» ч.1 ст.58 УК РФ наказание в виде лишения свободы ФИО1 надлежит отбывать в исправительной колонии строгого режима.

Процессуальных издержек по делу нет. Гражданский иск не заявлен. 

Вопрос о вещественных доказательствах подлежит решению в соответствии с требованиями ст.81 УПК РФ, согласно которым предметы, изъятые из оборота (наркотические средства), подлежат уничтожению, письменные материалы – хранятся при деле.

Учитывая изложенное и руководствуясь ст.ст.296-299, 303-304, 307-309 УПК РФ,

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.228 УК РФ и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 2 (два) года с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

Меру пресечения в отношении ФИО1 с подписки о невыезде и надлежащем поведении изменить на заключение под стражу и взять его под стражу в зале суда немедленно. Меру пресечения в виде заключения под стражу в отношении ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить без изменения. 

Срок отбывания наказания в виде лишения свободы ФИО1 исчислять со дня вступления приговора в законную силу. В соответствии с положениями ст.72 УК РФ зачесть ФИО1 в срок отбывания наказания время его содержания под стражей с 28 августа 2019 года до вступления приговора в законную силу из расчета один день содержания под стражей за один день лишения свободы в исправительной колонии строгого режима. 

Вещественные доказательства:

- наркотическое средство вместе с упаковкой, хранящееся в камере хранения вещественных доказательств УМВД России по г. Новороссийску – уничтожить после вступления приговора в законную силу;

- административный материал в отношении ФИО1 – хранить при деле. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Краснодарского краевого суда через Октябрьский районный суд г. Новороссийска в течение 10 дней, а осужденным ФИО1 в тот же срок с момента получения копии приговора.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный ФИО1 вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий: подпись

Копия верна: Судья С.А. Гетманенко